primo negligenti non clineno nesono alcune che ale sore frisele et ninno
 bene quanto preston prometo la fragilia humana et elite grede parole sor
 Elonda constiterando et el s^{re} non hanno risposta mal consolata se
 parti da la cranche peruenendo in grande angustia sor columba conside
 rana che lo flagello peruenenno el libero et aggrauar se in li tri magi et con
 ogni nocte caminava in oratione poi et dormi et afflicta in elivieri esce
 si et esente soberrina et la epistola doe hore haurat el gorno si rirono a
 et la imagine de la gloria vergina maria et con grande lacrima esse orules
 ma more seruido et li tri magi per rihuar lo suo dno solo et s^{re} s^{re} m
 alio si afflicto et così io q^o la salite et questo populo misson afflicta ha
 gloria vergina mura consuetudo la grande afflicto et che hauria sor
 columba la quale con el fucilla foica priare a lei aggrare et a lei aspresso et
 fo la foia sedere et la confortava a pueri et dice foia mia b^o vagna et li
 fo fratelli et sorelle asfregli loro amo fatto il malo et li bono portano la
 foia insieme con ~~la~~ sor columba amaramente mangia per che el
 mo salutare non hauria riceputo risposta et la gloria vergina non
 in li disse figliola mia el mio caro figliolo eu que lo populo e molto frato
 et sor columba oldendo quelle parole molto piu piangella et m^ondon
 esse figliola mia no piangere piu et ch^o cosa voi tu lei rispose sono
 g^onta et questo f^olagello perueno mentre ch^o li aduersari no intrano
 in la cita Alatre mia in sai ch^o el tuo caro figliolo in questo mondo
 e venuto p^o la salute delle tue questo no dico p^o mi p^o ch^o sono sparata et
 partire volentier^o martirio me p^o lo p^oximo mio domando el quale dubito
 vada in peccato la madona rispose figliola mia sta di bona voglia me
 aduersi quella il quale ha il regimenter della cita ch^o ordina et tri giorni
 si faccia ore p^o tutto el populo non elibite ch^o el mio caro figliolo li haur
 ra compassione et da questo piculo lo debia liberare et così su fucito no
 dimeno li aduersari no cessaueno di sbombardar la cita et ruinar le mure
 tabite et el populo grandamente hura spauritate sor columba concludendo
 et p^o el strepito et il sbombardar no poteva dormire et anch^o pareca ch^o el
 tutto quel populo hauria sbombardato molto afflicta et et grande lacrima
 ande in ore et disse et s^{re} mio se alli altri no noi hre compassione almacho
 ricordare de mi la quale son la mia sposa qual per lo gran sp^ochio di bon
 hore non posso dormire ne uire no posso credere che io g^odo per hauria sp^o
 de per casi crudele. O sign^o mio hai ditto che mi hai haur^o et al p^oente
 mi hai abbandonato: lo no^o saturore li appare et dice figliola mia s^{re} et
 certo car per lo amor qual arte parte et anche ali altri mi figlioli de ti quali mi hai
 ditto che tu no uoglio fare tu et in mi manderrano di fare le ore h^o no
 queo discernere te hauria ditto che questo populo uolera flagrant al p^oente te die
 che a lui uoglio haur compassione et sta di bona voglia che la in mi quale ha
 questo populo uoglio ignorare et la cita liberare, sor columba rispose et s^{re} mio in
 fora questo lui uoglio voglio che iste populo andera uno more sta in g^oto f^oglio
 sor columba rispose osig^ore mie no son per p^ote ma h^oda mandare et s^{re} m^ondon
 noi religiosi lui disse fo hauria delirato che li religiosi grandamente conuen
 g^onter per clari documento et p^ois no d^ouisceno et v^o p^ograti deli beneficij
 receipti da mi figliola mia molte volte mi hai ditto ch^o questo tuo more
 di cose temporale era molto g^oulente et nulla cosa li mandaua be elibite